
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 0255/2012

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de 

suas  atribuições  legais  e  estatutárias  e  tendo  em  vista  o  que  consta  no 

Processo n. 001405/2012-04, oriundo do CAMPUS DE MARABÁ, 

R E S O L V E :

Remover, a partir de 19 de janeiro de 2012, nos termos do art. 

36, inciso I, da Lei 8.112/1990,  do Campus de Marabá para o Campus de 

Altamira desta  Universidade,  a  servidora  GIZÉLIA  MARIA  DA  SILVA 

FREITAS,  matrícula  SIAPE/1810789,  ocupante  do  cargo  de  Professor  de 

Ensino Superior do Quadro de Pessoal da UFPA, com permuta de vaga sob o 

código 631998 para o Campus de Marabá.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 19 de janeiro de 

2012.

ÉDSON ORTIZ DE MATOS

Pró-Reitor de Administração, resp. p/Reitoria,

nos impedimentos do Reitor e do Vice-Reitor


